
	

	
	

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALBERTI - SALGARI” 
10141 TORINO (TO) – VIA TOLMINO 40 – C.F. 97770960017 – C.M. TOIC8AZ00C 

TELEFONO 011/01167860 
e –mail : TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT ; 	

	
	
	
Protocollo n. 4732/A07 del 19/10/2020   
DELIBERA N. 42 -  Assunzione al PA 2020 del finanziamento PON Sussidi didattici  

Avviso prot. 19146 del 06/07/2020 
 

 
L'anno duemilaventi, il giorno quattordici del mese di ottobre 2020, alle ore 17,00 in modalità 
a distanza su regolare convocazione protocollo n. 4460 /A07 del  09/10/2020,   si è riunito il 
Consiglio di Istituto. 
Presiede il sig. Antonio Romanelli svolge le funzioni  di segretario la Prof.ssa Stefania Panelli. 
Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, invita a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato 

...Omissis…. 
 

 
2. Assunzione al PA 2020 del finanziamento PON Sussidi didattici  Avviso prot. 19146 del 

06/07/2020 
 

…Omissis… 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 
VISTO il D.Lgs. 297/94 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPCM 8/3/2020; 
VISTE le note del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 278 del 6 marzo 2020, 279 del 9 
marzo 2020 e 388 del 17 marzo 2020 che forniscono indicazioni sulla Didattica a 
distanza; 
VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da Covid-19” art. 120; 
VISTO il D.L. 8/4/ 2020 “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio 
dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato”.  
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del 
relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e 



ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, 
approvato con Delibera CIPE n. 21/2018  
RITENUTO necessario usufruire di ulteriori risorse per l’acquisto di sussidi ed il noleggio 
di  dispositivi da assegnare in comodato d’uso agli alunni in situazione di necessità;  
VISTA la delibera n. 34 del Consiglio di Istituto del 27/08/2020; 
VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto Prot. N. 28312 del 
10/09/2020; 
VISTA la delibera n. 1 del Collegio Docenti del 01/09/2020 
 

DELIBERA 
All’unanimità 

 
L’assunzione al PA 2020 del finanziamento di € 20.705,88 per la realizzazione del 
progetto PON Avviso Prot. n. 19146 del 06/07/2020. 
Approvato  e sottoscritto 
 
LA SEGRETARIA       IL PRESIDENTE 
 
Stefania Panelli       Antonio Romanelli 
                                            
____________________________________________________________________________________ 
Copia della presente deliberazione è stata consegnata al Dirigente Scolastico il 
19/19/2020 
                         

 LA SEGRETARIA 
Stefania Panelli 

                     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione in copia conforme, viene pubblicata all’Albo dell’Istituto 
Comprensivo per quindici  giorni consecutivi dal  19/10/2020  al 03/11/2020. 
 
 
 

	


